
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
12.07.2017                                                                                                        № 884 

  
 

г. Лесной 
 

О порядке и сроках составления проекта бюджета городского округа  
«Город Лесной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011                       
№ 435 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе 
«Город Лесной» (с изменениями от 13.03.2013 № 144, от 16.10.2013 № 207, от 
23.07.2014 № 273, от 02.07.2015 № 380, от 14.09.2016 № 483), в целях составления 
проекта бюджета городского округа «Город Лесной» на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Представить в 2017 году в Управление по финансам и бюджетной политике 

администрации городского округа «Город Лесной» разработанные и (или) 
утвержденные в установленном порядке: 

1.1. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» (Толшин Ю.В.) 

в срок до 15 августа: 
- прогноз потерь бюджета городского округа «Город Лесной» в связи с 

предоставлением льгот по земельному налогу в 2018 году и плановом периоде 2019 
и 2020 годах; 

в срок до 1 октября: 
 – подготовить проекты решений Думы городского округа «Город Лесной» по 

внесению изменений в решения по установлению и введению местных налогов и 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности;  

– все физические показатели по видам предпринимательской деятельности 
(розничная торговля, общественное питание и бытовые услуги), применяемые для 
расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и 
налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, 



2 

 

сверенные с показателями 2016 года, и объяснением причин увеличения 
(уменьшения) физических показателей;  

в срок до 15 октября: 
- оценку эффективности предоставляемых и планируемых к предоставлению 

налоговых льгот и ставок по местным налогам, устанавливаемых решениями Думы 
городского округа «Город Лесной»; 

 – прогноз социально-экономического развития городского округа «Город 
Лесной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;  

в срок до 1 ноября: 
- подготовить проект решения Думы городского округа «Город Лесной» о 

порядке расчета налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой 
стоимости объектов, с установлением экономически обоснованных ставок и 
налоговых льгот с учетом обеспечения поступлений доходов местного бюджета не 
ниже уровня текущего года; 

– предварительные итоги социально-экономического развития территории 
городского округа «Город Лесной» за 9 месяцев 2017 года и ожидаемые итоги 
социально-экономического развитии территории городского округа «Город Лесной» 
за 2017 год. 

1.2. Отделу энергетики и жилищной политики администрации городского 
округа «Город Лесной» (Иванов Ю.В.): 

- в срок до 1 сентября – проект постановления администрации городского 
округа «Город Лесной» об утверждении лимитов потребления электрической 
энергии, тепловой энергии, питьевой и химочищенной воды для получателей 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годы. 

1.3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной» (Розумный А.Г.) 

в срок до 10 августа: 
 - прогнозный План (программу) приватизации (продажи) муниципального 

имущества городского округа «Город Лесной» на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов; 

- информацию о кадастровой стоимости земель городского округа «Город 
Лесной» на 1 января 2016 года и на 1 января 2017 года; 

- размер площади жилых помещений в муниципальной собственности по 
состоянию на 1 января 2017 года, по данным Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Свердловской области, за вычетом ветхого 
и аварийного жилья, признанного таковым в установленном порядке, жилых 
помещений, занимаемых малоимущими гражданами по договорам социального 
найма, и приватизированного жилья в 2017 году. 

1.4. Главным администраторам доходов бюджета городского округа «Город 
Лесной» 

в срок до 20 июля:  
– сведения за 1 полугодие 2017 года по поступлениям в доход бюджета 

городского округа «Город Лесной» по закрепленным источникам доходов бюджета 



3 

 

(с расшифровкой поступлений в местный бюджет по видам платежа, с объяснением 
причин отклонения фактических поступлений доходов от плановых показателей 
более (либо менее) 50%);  

в срок до 1 августа:  
– спрогнозированную ожидаемую оценку поступлений в доход бюджета 

городского округа «Город Лесной» в 2017 году по закрепленным источникам 
доходов бюджета (с объяснением причин отклонения ожидаемых поступлений в 
местный бюджет от плановых показателей);  

- уточнение (изменение) плановых показателей доходов бюджета на 2018-2019 
года и прогноз поступления в доход бюджета в 2020 году по администрируемым 
налоговым и неналоговым платежам в разрезе кодов бюджетной классификации 
доходов Российской Федерации с приложением расчета прогноза поступлений в 
местный бюджет в соответствии с утвержденной Методикой прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет; 

в срок до 15 августа: 
- информацию об объеме и причинах единовременных поступлений в доход 

бюджета по закрепленным источникам доходов бюджета за 2016 год и 1 полугодие 
2017 года; 

- информацию о наличии недоимки по закрепленным источникам доходов 
бюджета по состоянию на 1 августа 2017 года и перспективах ее взыскания; 

 - прогноз потерь бюджета городского округа «Город Лесной» в связи с 
предоставлением льгот по закрепленным источникам доходов бюджета в 2018 году 
и плановом периоде 2019 и 2020 годах (с пояснительной запиской); 

в срок до 15 октября:  
– уточненные данные по ожидаемой оценке поступлений в доход бюджета 

городского округа «Город Лесной» в 2017 году по закрепленным источникам 
доходов бюджета (с объяснением причин отклонения ожидаемых поступлений в 
местный бюджет от плановых показателей); 

- актуализированный (уточненный) прогноз поступлений в доход бюджета 
городского округа «Город Лесной» по кодам бюджетной классификации на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов с приложением расчета плановых показателей в 
соответствии с утвержденной Методикой прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет и пояснением причин увеличения (уменьшения) прогнозирования 
поступлений в доход бюджета на 2018 год в сравнении с ожидаемой оценкой 
поступлений за 2017 год. 

1.5. Главным распорядителям бюджетных средств: 
- в срок до 10 августа - акутализировать на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации (www/budget.gov.ru) ведомственные перечни 
муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями 
городского округа «Город Лесной»; 

- в срок до 10 августа - проекты муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными 
учреждениями городского округа «Город Лесной» с учетом изменений (уточнений) 



4 

 

показателей планового периода утвержденного бюджета и включения показателей 
второго года планового периода; 

- в срок до 10 августа – проекты изменений в муниципальные программы 
городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы; 

- в срок до 15 сентября - проекты планов финансово-хозяйственной 
деятельности бюджетных и автономных учреждений с учетом изменений 
(уточнений) показателей планового периода утвержденного бюджета и включения 
показателей второго года планового периода, с приложением исходных данных и 
результатов расчетов нормативных затрат на оказание муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг (выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества; 

- в срок до 15 сентября - расчеты объемов бюджетных ассигнований на 
обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений, расчеты 
на иные расходы муниципальных казенных учреждений. 

К документам, указанным в абзацах 5, 6 пункта 1.5. дополнительно 
прилагается информация: 

- об изменениях сетевых показателей муниципальных учреждений с 
подтверждением нормативно-правовыми актами; 

- о планируемых расходах на капитальный ремонт, реконструкцию и 
строительство объектов муниципальной собственности с приложением 
подтверждающих докуметов (правовых актов, устанавливающих расходное 
обязательство, проектной документации, локальных сметных расчетов, заключений 
об оценке достоверности сметной стоимости работ и пр.). 

1.6. Управлению по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной»: 

- согласовать исходные данные для расчета дотации из областного бюджета 
местному бюджету на выравнивание бюджетной обеспеченности в сроки, 
установленные Министерством финансов Свердловской области; 

- в сроки, устанавливаемые Управлением Федерального казначейства по 
Свердловской области, обеспечить проведение сверки на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации (www/budget.gov.ru) показателей 
единого государственного реестра юридических лиц, используемых при 
формировании реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, 
не являющихся участниками бюджетного процесса по всем организациям, 
финансируемым из бюджета городского округа «Город Лесной», согласование 
предложений о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни 
государственных и муниципальных услуг и работ; 

- совместно с Комитетом экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной» разработать проект основных 
направлений бюджетной и налоговой политики городского округа «Город Лесной» 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов - в срок до 15 ноября 2017 года, 
проект бюджетного прогноза городского округа «Город Лесной» на период 2018–
2022 гг. - в срок до 15 ноября 2017 года; 



5 

 

- в срок до 15 ноября подготовить проект решения Думы городского округа 
«Город Лесной» о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и 
направить его с материалами и документами, предоставляемыми одновременно с 
проектом бюджета, в Счетную палату городского округа «Город Лесной» и Думу 
городского округа «Город Лесной»; 

- в срок до 20 ноября направить главным распорядителям средств местного 
бюджета контрольные цифры плановых объемов бюджетных ассигнований на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годы. 

2. Предложить исполнительным органам государственной власти 
(государственным учреждениям) Российской Федерации, Свердловской области, 
осуществляющим контроль за поступлением доходов в бюджет городского округа 
«Город Лесной», представить в муниципальное казенное учреждение «Управление 
по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» в срок до 1 августа ожидаемую оценку поступлений в доход бюджета 
городского округа «Город Лесной» за 2017 год по закрепленным источникам 
доходов, уточнение (изменение) плановых показателей доходов бюджета на 2018-
2019 годы и прогноз поступлений в доход бюджета на 2020 год.  

3. Данное постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации по финансам и бюджетной политике администрации городского 
округа «Город Лесной» - начальника муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского 
округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н.  
 
 
 
Первый заместитель главы администрации                                     С.Е. Черепанов 
городского округа «Город Лесной» 
                                                 


